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کریستیانو رونالدو در دیدار نمایشی بین ستاره های منتخب النصر 
و الهلال با پاری سن ژرمن نشان داد هنوز دود از کنده بلند می شود 
و هوادارانش حسرت خوردند که چرا ستاره پرتغالی فوتبالش را در 
اروپا و باشگاه های بزرگ ادامه نداده است. با توجه به مشکلات اخیر 
رئال مادرید، هواداران رئال هم حسرت خوردند که چرا نتوانستند 
از بازگشت این ستاره در نیم فصل دوم لالیگا بهره ببرند. در عوض، 
خبر رسیده که فلورنتینو پرس با باشگاه النصر توافق کرده از این 
تیم برای دیدار افتتاحیه ورزشگاه بازسازی شده سانتیاگو برنابئو 
دعوت کند و در این بازی رونالدو یک نیمه با پیراهن رئال و یک 
نیمه با پیراهن النصر مقابل هواداران اسپانیایی به میدان برود که 

این البته هنوز رسمی نیست و در حد شایعه است.
    کریستیانو در دیدار مقابل پاری سن ژرمن 2 گل زد و با امتیاز 

9.1 بهترین بازیکن زمین شد، آن هم در حضور ستارگانی 
چون مسی، نیمار، امباپه و دیگران. در این بازی هر کدام از این 
ستاره های بزرگ تا دقیقه60 در زمین بودند. مسی، امباپه و راموس 
هر کدام یک گل زدند و نیمار هم یک پنالتی خراب کرد. مصلی 
المعمر، رئیس باشگاه النصر درباره درخشش رونالدو با بی اعتنایی 
گفت: »بازی کریستیانو رونالدو عادی بود. او 2 گل زد که این 
طبیعی است.« کریس یک توپ هم به دیرک دروازه زد و یک 

پنالتی نیز برای خودش گرفت.
    این سی وهفتمین تقابل رونالدو و مسی در تاریخ بود و شاید 
آخرین آنها، چون منابع موثق اطلاع داده اند مسی قرار نیست به 
الهلال عربستان برود و می خواهد در پاریس بماند. در این 37تقابل 
تاکنون تیم های مسی 17 بار پیروز شده اند، تیم های رونالدو 

11 بازی و 9مسابقه هم با نتیجه تساوی به پایان رسیده است.
    مسی در تقابل با رونالدو 23گل به ثمر رسانده و رونالدو هم 

23گل و از این لحاظ با هم برابر شده اند.
    رونالدو در آخرین رویارویی ها با مسی در هر کدام 2 بار به 
تیم های او گل زده است. آنها آخرین بار در ۸ دسامبر 2020 مقابل 
هم قرار گرفته بودند که رونالدو با یووه به نوکمپ رفت و با دبل 
مقابل مسی و بارسلونا باعث شد تا تیم ایتالیایی با نتیجه 3بر صفر 

پیروز شود.
    بعد از تعویض مسی و رونالدو در دقیقه 61، تنها در مدت 
10 ثانیه، 350 هزار بیننده  از لایو یوتیوب پاریس کم شد و این 
نسبت برای شبکه های تلویزیونی که مسابقه را پخش می کردند، 

رعایت شد.

بازی بزرگ اول هفته
لیورپول- چلسی؛ مسابقه ای برای پاک کردن 

نتایج بد 2غول بزرگ فوتبال انگلیس

طبق معمول همیشه، این هفته هم در لیگ برتر بازی حساس و بزرگ 
در پیش داریم، امروز لیورپول- چلسی و فردا آرسنال- منچستریونایتد. 
منچسترسیتی پنجشنبه شب موفق شد بازی 2 بر صفر باخته به 
تاتنهام را برگرداند و 4 بر 2 برنده شود. هالند یک گل و محرز 2 گل 
زدند. مهاجم نروژی 22گله شد که بهترین عملکرد یک گلزن در 
یک فصل در تیم من سیتی زیرنظر گواردیولا محسوب می شود. او 
44درصد گل های سیتی را در این فصل به تنهایی در لیگ به ثمر 
رسانده است. تاتنهام تمام بازی هایش مقابل بیگ سیکس در فصل 

جاری را باخته و تنها با چلسی 2-2 مساوی کرده است.
ساعت16 امروز دیدار چلسی و لیورپول یادآور 2 فینال فصل پیش 
جام اتحادیه و جام حذفی انگلیس خواهد بود. هر 2فینال فصل پیش 
را لیورپول در ضربات پنالتی برد و قهرمان شد. هر 2تیم در روزهای 
اخیر مهاجمان جدیدی به ترکیب خود اضافه کرده اند؛ مودریک برای 

چلسی و خاکپو برای لیورپول.
    تاد بولی در همین مدت کوتاهی که مالکیت چلسی را از آبراموویچ 
گرفته، خریدهای زیادی انجام داده. با احتساب خرید 35میلیون 
پوندی مابوکه و خرید انکونکو برای فصل آینده، تعداد بازیکنان جذب 
شده توسط این میلیاردر آمریکایی در یک سال حضورش در این باشگاه 
به 15بازیکن رسیده است. او در این فصل 12بازیکن قرضی و قطعی 
جذب کرده، درحالی که تعداد بردهای تیم در کل فصل 12برد است؛ 

یعنی به ازای هر خرید یک برد.
    لیورپول در 15رویارویی آخر تنها 2 بار به چلسی باخته است؛ 6برد 

و 7تساوی. یکی از این 2 باخت در آنفیلد رقم خورد.
    2 بازی آخر بین 2 تیم )همان 2فینال فصل پیش( مساوی تمام شد 
و به پنالتی کشید. تاکنون هرگز سابقه نداشته این 2تیم 3 بار پیاپی با 

هم در وقت قانونی مساوی کنند.
    وضعیت لیورپول از آغاز سال جدید در لیگ اسفبار است. آنها هر 
2بازی خود را در این سال در لیگ باخته و در هر بازی 3 گل دریافت 
کرده اند؛ 3 بر یک مقابل برنتفورد و 3 بر صفر به برایتون. از سال1953 
سابقه نداشته که قرمزها 3 بازی اول لیگی خود در سال جدید را با 

شکست پشت سر بگذارند.
    آبی ها در 5بازی آخر خارج از خانه خود بدون برد بوده اند. آنها در 
10بازی آخر در لیگ تنها 2 برد، 3تساوی و 5شکست داشته اند. 5بازی 
بدون برد پیاپی در خارج از خانه، طولانی ترین روند بدون برد این تیم 

در زمین حریفان از سال2015 است.

رونالدو و مسی احتمالاً برای آخرین بار روبه روی هم قرار گرفتند چون مسی قرار نیست به عربستان برود

گل های 
رونالدو و مسی در 

این مسابقه در آمار رسمی 
این 2 ابرستاره محاسبه نخواهد 
شد؛ همانگونه که این جام هم 

به تعداد جام های مسی 
اضافه نمی شود.

همان رئال همیشگی
رئال مادرید به سناریوی

 کلیشه ای برخاستن
از گور ادامه می دهد

سبایوس 
برای  4 سال  از  بعد 

رئال مادرید گل زد. البته او 2 سال 
قرضی در آرسنال هم بازی کرده است. 
آخرین بار مارس 2019مقابل اوئسکا بود 
که تیم با نتیجه 3بر 2پیروز شد. او برای 
اولین بار پس از 90 بازی در رئال مادرید 

توانست در یک بازی هم گل و هم 
پاس گل ثبت کند.

 چگونه یووه و بارسا
زمین خوردند

سوپرلیگ انگلیس عامل نابودی باشگاه های بزرگ اروپایی
تبعیض میان لیگ های اروپایی در تابستان امسال نزدیک 
بود بارسلونا را به نابودی و ورطه ورشکستگی بکشاند 
که با کمک فلورنتینو پرس و معرفی اسپانسر پروژه 
شکست خورده سوپرلیگ اروپا به این باشگاه، بارسلونا 
به طور موقت و با فروش بخش هایی از حق تصویر، 
استودیو و حق پخش سال های آینده خود از این بحران 
نجات پیدا کرد. اما دیگر متحد طراح سوپرلیگ و رئیس 
باشگاه یوونتوس یعنی آنیلی نتوانست از این مهلکه جان 
سالم به در ببرد. رئیس باشگاه یووه پس از 13سال مجبور 
به کناره گیری از پست خود شد و جایش را به جان لوکا 
فررو 59 ساله داد. در کنار فررو، مائوریتسیو اسکاناوینو 

نیز کار خود را به عنوان مدیرعامل آغاز می کند.

  سیاست مدیران جدید
نکته عجیب درباره جابه جایی های اخیر این است که 
اسکاناوینو طرفدار تورینو یعنی باشگاه رقیب و دشمن است. 
گاتزتا گزارش داده که مدیریت جدید یوونتوس متشکل 
از فررو- اسکاناوینو قصد دارند تا با شیوه ای محتاطانه 
وضعیت مالی باشگاه را بهبود ببخشند. به این ترتیب دیگر 
هیچ خریدی بالای 100 میلیون یورو و یا خرید بازیکن 
گران بالای 25 سال انجام نخواهد شد. ایده فعلی، ساخت 
تیمی جوان با استفاده از استعدادهای تیم »ب« یوونتوس 
است. مدیریت جدید یووه دوست دارد تا با آلگری ادامه 
دهد و امیدوار است شرایط در پایان فصل مهیا باشد. منتها 
اگر نتایج آخر فصل نا امید کننده بود، نام زیدان و کونته در 

صدر لیست اسامی انتخابی یوونتوس قرار خواهند گرفت.

  سوپرلیگ و لیگ برتر
آنیلی همچنان در هیأت مدیره حضور دارد. آخرین 
صحبت های آندره آ آنیلی پیش از استعفا درباره تبعیض 
بین حق پخش ها و دفاع از سوپرلیگ اینچنین بود: 
»به عنوان عضو یوفا و رئیس اتحادیه باشگاه ها، به 
تحلیلی شفاف رسیده بودیم. سیستم پایدار نبوده و 
تنها باشگاه ها ضرر می کنند. ایده ما )سوپرلیگ اروپا( 
ایجاد یک اکوسیستم برای لیگ های برتر اروپایی بود 
تا این پایداری افزایش پیدا کند. فوتبال اروپا محتاج 
اصلاح است. در سال های پیش رو لیگ برتر انگلیس همه 
استعدادها را به خود جذب می کند و تمام لیگ های دیگر 

را به حاشیه می راند.«
حق با آنیلی است. با نگاهی به ریخت وپاش های 
باشگاه های بزرگ و کوچک انگلیسی در 2 فصل 
اخیر می توان به این ادعاها صحه گذاشت. اگر همین 
نقل وانتقالات زمستانی را که هنوز به پایان نرسیده، 
ملاک قرار دهیم، می بینیم هزینه جذب بازیکنان 

جدید در این پنجره نقل وانتقالاتی نسبت به سایر 
لیگ ها قابل مقایسه نیست؛ لیگ برتر انگلیس در حالی 
320 میلیون یورو برای خرید بازیکن جدید در نیم فصل 
هزینه کرده که 4 لیگ بزرگ دیگر روی هم به یک ششم 
این لیگ هم نمی رسند؛ لالیگا )19میلیون یورو(، 
بوندس لیگا )16.9میلیون یورو(، لیگ یک فرانسه 
)10.6میلیون یورو( و سری  آ )6.7میلیون یورو(. 
باشگاه های کوچکی مثل فولام، ناتینگهام فارست و 
استون ویلا به اندازه یک لیگ کامل در این 6ماه اخیر 
بازیکن خریده اند. به نظر می رسد دلیل کناره گیری 
6باشگاه بزرگ انگلیسی از پروژه سوپرلیگ هم همین 
مابه التفاوت حق پخش تلویزیونی بوده است؛ چون 
انگلیسی ها خودشان یک سوپرلیگ دارند که هیچ باشگاه 
کوچک و بزرگ دیگری را یارای رقابت با آن نیست. در 
این شرایط باشگاه های بزرگی مثل بارسلونا، اینتر و 
یوونتوس به معاوضه بازیکن روی آورده اند. از طرفی 
میلان بازیکنان مازاد دیگر تیم ها را جذب می کند یا 
بازیکن قرضی می گیرد و حتی رئال مادرید هم که پیش تر 
جذب بازیکن آزاد برایش کسر  شأن بود، حالا نیم نگاهی 

به جذب بازیکنان بدون قرارداد بازار دارد.

  ردپای رونالدو در ورشکستگی
افشای جزئیات توافق مخفیانه رونالدو با یوونتوس ثابت 
می کند که یکی از دلایل حال و روز فعلی باشگاه تورینی، 
توافق زیرمیزی با رونالدو بوده است. درست همانطور 
که مسی تأثیر زیادی روی خطر ورشکستگی باشگاه 
بارسلونا داشت و گفته می شد بخش اعظم بودجه باشگاه 
به پرداخت دستمزد این ستاره آرژانتینی اختصاص 
داشته است. جدا از این خرده فرمایش های مسی مبنی بر 
کم نکردن از دستمزد خودش و لوییس سوارس در دوران 
کرونا و همچنین تمدید قرارداد با دوستانش به جای 
خرید ستاره های جدید تأثیر زیادی در سرنوشت بارسا 
داشت. یوونتوس متهم است زمانی که همه باشگاه های 
ایتالیایی به خاطر شیوع کرونا و برگزاری بازی ها در 
ورزشگاه های خالی با کاهش شدید درآمد مواجه شدند، 
با وجود موافقت با طرح کاهش حقوق بازیکنان برای 
کاهش هزینه ها مخفیانه حقوق آنها را به صورت تمام 
و کمال پرداخته و به این ترتیب از پرداخت مالیات آنها 
هم فرار کرده است. یکی از این موارد هم مربوط به توافق 
بانوی پیر با کریستیانو رونالدو برای پرداخت حقوق 
20 میلیون یورویی او بوده، درحالی که باشگاه به صورت 
علنی اعلام کرده بود تمام بازیکنانش ازجمله رونالدو 4 ماه 
از حقوق شان را به باشگاه بخشیده اند، آنها تنها از گرفتن 

یک ماه از حقوق شان صرف نظر کرده بوده اند.

یووه در جام حذفی مثل ناپولی و میلان غافلگیر نشد و البته به سختی از سد مونتسا 
عبور کرد. کیه زا هم بالاخره پس از مصدومیتی طولانی گل زد. یوونتوس در مرحله 
یک چهارم کوپا ایتالیا به مصاف لاتزیوی مائوریتسیو ساری خواهد رفت و اینتر 
با آتالانتا، رم با کرمونزه و فیورنتینا با تورینو بازی می کنند. تازه؛ برنده یوونتوس- 
لاتزیو و اینتر- آتالانتا در نیمه نهایی با هم می افتند و مورینیو با آاس رم در سمت 
راحت جدول ایستاده است. در تمامی ورژن های کوپا ایتالیا )تک حذفی یا رفت و 
برگشتی( در ۱۲ فصل اخیر، یوونتوس و لاتزیو تنها تیم هایی هستند که موفق شدند 
به مرحله یک چهارم راه پیدا کنند. یوونتوس از سال ۲۰۰۷ )۱۶ فصل( به طور متوالی 

در این مرحله کوپا حضور داشته است. ت
سخ

د 
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ص

آخرین دیدار

در شبی که بارسلونا با خیال راحت 
مقابل تیم دسته سومی 
سئوتا قرار گرفت و با 5گل 
این حریف را گلباران کرد 

تا به مرحله بعدی جام حذفی 
اسپانیا صعود کند، رئال مادرید 

برای صعود زجر بسیار کشید چون 
حریف این تیم ویارئال بود، تیمی که 

همین هفته گذشته رئال را در لاسرامیکا 
شکست داده بود. رئال باز هم 2 گل از حریف 

عقب افتاد اما فرمول آنچلوتی برای بازگشت 
همانی بود که فصل پیش در لیگ قهرمانان اروپا از آن 

استفاده کرده بود. آنها برگشتند و 3 گل به حریف زدند و برای اولین بار 
پس از 6سال در ورزشگاه حریف به پیروزی دست یافتند. قرعه کشی 
مرحله یک چهارم پایانی کوپا دل ری دیروز بعدازظهر انجام شد و رئال 
به اتلتیکومادرید خورد تا یک دربی جذاب در برنابئو به تقویم اضافه 
شود. بارسا هم در یک چهارم حریف رئال سوسیداد شد. در دیگر 
بازی های این مرحله اوساسونا به مصاف سویا می رود و والنسیا هم با 

اتلتیکوبیلبائو  روبه رو می شود.
    آنچلوتی تاکنون بیش از 1200 بازی به عنوان مربی روی نیمکت 
تیم های مختلف نشسته که در این میان تنها فقط 2 بار در خارج 
از خانه با اختلاف حداقل 2 گل عقب افتاده و کامبک زده که هر 

2 بارش با رئال مادرید بوده؛ هر دو در کوپا دل ری و دفعه قبلی 
مقابل سویا.

    میلیتائو که در 91 بازی اولش در رئال مادرید 4 گل زده بود، 
در این فصل در 22 بازی 4 گل زده است؛ از 5ضربه به سمت 
دروازه حریفان. هر 7 گل قبلی میلیتائو با ضربه سر بود و این 

یکی با پا.
    وینیسیوس نخستین گلش را در سال نو به ثمر رساند 
و او حالا با 4۸گل پس از بنزما )334( و آسنسیو )52(، 
سومین گلزن برتر بین بازیکنان فعلی تیم است. سبایوس 
ششمین گلش را به ثمر رساند و میلیتائو هشتمین گلش را 

وارد دروازه رقبا کرد.

دیوانه در تالار افتخارات
انگار باید باور کنیم سیمونه اینتزاگی مربی بزرگی است

نسبت به توانایی های سیمونه اینتزاگی در مربیگری 
تردیدهای زیادی مطرح شده و منتقدان، او را مرد بازی های 
بزرگ ندانسته اند. او فصل گذشته در نخستین سال 
مربیگری اش در اینتر، این تیم را در حضور رئال مادرید از 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا بالا آورد، همان کاری 
را که امسال هم در حضور بارسلونا و بایرن مونیخ تکرار 

کرد و بارسا را به لیگ اروپا فرستاد. فصل پیش در 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان، لیورپول را در زمین 

خودش شکست داد اما در مجموع 
رفت وبرگشت به فینالیست 
این رقابت ها باخت. پس از 
جام جهانی تیم قدرتمند 
و جذاب ناپولی را در یک 
دیدار برتر شکست داد و در 
سوپرجام ایتالیا در عربستان 
در دربی دلامادونینا 3بر صفر 
میلان را برد و قهرمان شد. 
افراد زیادی در فوتبال به »ال 

لوکو« لقب یافته اند که 
یکی از آنها همین مربی 

است. ال لوکو به معنای 
فرد دیوانه است.

    حالا اینتزاگی 
با 4قهرمانی در 

م  جا پر سو
2 بار با  (
اینتر و 2 بار 

با لاتزیو( در کنار 
مارچلو لیپی و فابیو کاپلوی بزرگ 
پرافتخارترین سرمربی تاریخ 

سوپرجام است.

    او از زمان حضور در اینتر، 2 سوپرجام، یک مقام دومی 
سری آ و یک جام حذفی ایتالیا را برده است. در تاریخ باشگاه 
اینتر، فقط 3سرمربی جام های بیشتری کسب کرده اند. او 

یک جام حذفی و 2 سوپرجام هم در لاتزیو برده بود.
    او 7۸بار در اینتر به عنوان سرمربی روی نیمکت 
نشسته؛ 51برد، 13تساوی و 14شکست و میانگین 
2.13امتیاز در هر بازی. این مربی در مدت 
حضورش در این باشگاه از 34بازیکن مختلف 

در ترکیب تیمش استفاده کرده است.
    با هفتمین قهرمانی نراتزوری در 
سوپرجام برابر با رقیب همشهری، حالا تنها 
یوونتوس با 9 قهرمانی رکورد بهتری از 

میلانی ها دارد.
    اینتر با اینتزاگی از قهرمانی 
سوپرکاپ ایتالیا دفاع کرد. 
آخرین باری که یووه این کار 
را انجام داد در سال 2013-

2012بود.
    پس از مارکو آشیلی 
)196۸(، فدریکو دی مارکو 
نخستین بازیکن متولد میلان 
است که موفق می شود در 
دربی دلامادونینا برای اینتر 

گل بزند.
    میلان در 4 بازی متوالی 
پیروز نشده است. در دوران 
استفانو پیولی، چنین روندی 
تنها برای دومین بار اتفاق افتاد؛ 
در فوریه 2021، روسونری 2 بار در 
سری آ شکست خورد و 2 بار در لیگ 

اروپا به تساوی رسید.


